DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA

Direttore Prof. Lucio Petrizzi

Decreto del Direttore n © 455

Visto I’art. 6 della legge n° 168 del 09.05.1989;

IL DIRETTORE

Visto I’art. 51 dello Statuto di Ateneo;

DECRETA

SN

SISTEMA DI GESTIONE

QUALITA CERTIFICATO

CQY

CERTIQUALITY

UNI EN ISO 9001:2015

Teramo, 7 novembre 2023

le Commissioni degli Esami di Profitto del Corso di Laurea Magistrale in Medicina Veterinaria

per I’a.a. 2023/2024, risultano cosi composte:

NUOVO ORDINAMENTO D.M. 270/2004 (VALIDO PER GLI STUDENTI IMMATRICOLATI DALL’A.A. 2010/2011)

ALTRI ESPERTI E
PRESIDENTE DOCENTI DEL DOCENTI CULTORI
INSEGNAMENTI DELLA MATERIE
COMMISSIONE CORSO AFFINI DELLA
INTEGRATO MATERIA
1° ANNO (nuovo riordino valido dall’ aa 2021/2022)
Roberto
CORSO INTEGRATO
Francesco DE GIACOMINELLI . Annalaura SABATUCCI
fllglgﬁ’j)C}SllshglsilflPROPEDEUHCA BIOCHIMICA PASQUALE STUFFLER Sergio ODDI Clotilde B.ANGELUCCI
Cinzia RAPINO
Clotilde B.ANGELUCCI
CORSO INTEGRATO ] Roberto GIACOMINELLI | Annalaura SABATUCCI
BIOCHIMICA (8 CFU) SSD BIO/10 Sergio ODDI STUFFLER Francesca
Cinzia RAPINO CIARAMELLANO
Lucia SCIPIONI
CORSO INTEGRATO
ANATOMIA VETERINARIA GENERALE E Domenico IUSO Claudio TAGLIAVIA | Vincenzo VARASANO | Pier Augusto SCAPOLO
TOPOGRAFICA (10 CFU) SSD VET/01
CORSO INTEGRATO
ANATOMIA VETERINARIA CLINICA Domenico TUSO Vincenzo VARASANO |  Claudio TAGLIAVIA | Pier Augusto SCAPOLO
STRUMENTALE (5 CFU) SSD VET/01
CORSO INTEGRATO o
ZOOLOGIA VETERINARIA ED ETOLOGIA (8 CFU) Pia LUCIDI Alessio ARBUATTI Giorgio VIGNOLA
Nicola BERNABO
SSD VARI
Karina IUVINALE
LINGUA INGLESE (5 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI F“I‘P(;;’ }Y{ﬁgluo

Daniela TONDINI

1° ANNO (valido fino all’a.a. 2020/2021)




CORSO INTEGRATO

Francesco DE . Andrea CICCARELLI
FISICA MEDICA E STATISTICA (10 CFU) PASQUALE Danicla TONDINI Ivano MASSIRIO A ATCe
SSD VARI
CORSO INTEGRATO Roberto . .
CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA (8 CFU) l;rz“sces&‘;fg GIACOMINELLI C.Ser.’i“;{i?%o iﬁ:ﬁf ]z‘;fg%ggg
SSD VARI Q STUFFLER inzi ur:
Clotilde B.ANGELUCCI
CORSO INTEGRATO _ Roberto GIACOMINELLI | Annalaura SABATUCCI
BIOCHIMICA (11 CFU) SSD BIO/10 Sergio ODDI STUFFLER Francesca
Cinzia RAPINO CIARAMELLANO
Lucia SCIPIONI
CORSO INTEGRATO
ANATOMIA VETERINARIA GENERALE E Domenico TUSO Vincenzo VARASANO |  Claudio TAGLIAVIA | Pier Augusto SCAPOLO
TOPOGRAFICA (12 CFU) SSD VET/01
CORSO INTEGRATO .
ZOOLOGIA VETERINARIA ED ETOLOGIA (8 CFU) Pia LUCIDI Alessio ARBUATTI Giorgio VIGNOLA
Nicola BERNABO
SSD VARI
Karina IUVINALE
LINGUA INGLESE (7 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI F“I‘Pf;;’ i/[éxgﬂs)lluo
Daniela TONDINI
2° ANNO (nuovo riordino valido dall’aa 2022/2023)
Margherita MONCAGA
CORSO MONODISCIPLINARE Pasaualing LOL Marta CZERNIK Martina LO STERZO
FISIOLOGIA VETERINARIA I (7 CFU) SSD VET/02 quali Domenico TUSO Luca PALAZZESE
Francesca BOFFA

CORSO INTEGRATO . s Pasqualino LOI L.

FISIOLOGIA VETERINARIA 1T 8 CFU) SSD VET/02 | To0la BERNABO Pia LUCIDI Giulia CAPACCHIETTI
CORSO INTEGRATO Bomenico 1USO
EMBRIOLOGIA E ANATOMIA FUNZIONALE Pasqualino LOI Domenico ITUSO Claudio TAGLIAVIA

VETERINARIA (8 CFU) SSD VET/01

Pier Augusto SCAPOLO

CORSO MONODISCIPLINARE
PATOLOGIA GENERALE E FISIOPATOLOGIA

Mariarita ROMANUCCI

Pietro Giorgio TISCAR

VETERINARIA (6 CFU) VET/03 Laura BONGIOVANNI
CORSO INTEGRATO Cristina E. ]fg‘;;’t‘g ?&Rvség& Camilla SMOGLICA
MICROBIOLOGIA, EPIDEMIOLOGIA E Pietro Giorgio TISCAR DI FRANCESCO Barbara PAOLETTI Francesco MOSCA
STATISTICA VETERINARIA (12 CFU) SSD VARI Ivano MASIRIO Barbara DI MARTINO Daniela TONDINI
CORSO INTEGRATO Giorgio VIGNOLA
ZOOTECNIA GENERALE ED ECONOMIA (8 CFU) Jorgelina DI PASQUALE Paolo PEZZI Melania GIAMMARCO Oreste VIGNONE
SSD VARI Isa FUSARO
2° ANNO (valido fino all’a.a. 2021/2022)
Margherita MONCAGA
CORSO MONODISCIPLINARE Pasqualino LOI Marta CZERNIK Martina LO STERZO
FISIOLOGIA VETERINARIA I (7 CFU) SSD VET/02 q Domenico IUSO Luca PALAZZESE
Francesca BOFFA
Margherita MONCAGA
LOLED A OI RIEIAL IR ALLD . Marta CZERNIK Martina LO STERZO
FISIOLOGIA VETERINARIA I (6 CFU) SSD Pasqualino LOI .
Domenico IUSO Luca PALAZZESE
VET/02 (fino a.a. 2020/2021)
Francesca BOFFA

CORSO INTEGRATO
FISIOLOGIA VETERINARIA II (8 CFU) SSD VET/02

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOI
Pia LUCIDI

Giulia CAPACCHIETTI

CORSO INTEGRATO
FISIOLOGIA VETERINARIA I (9 CFU) SSD VET/02
(fino a.a. 2020/2021)

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOI
Pia LUCIDI

Giulia CAPACCHIETTI




CORSO MONODISCIPLINARE
ANATOMIA FUNZIONALE VETERINARIA (7 CFU)
SSD VET/01

Pasqualino LOI

Domenico IUSO
Claudio TAGLIAVIA

Domenico IUSO
Pier Augusto SCAPOLO

CORSO MONODISCIPLINARE
PATOLOGIA GENERALE E FISIOPATOLOGIA
VETERINARIA (6 CFU) VET/03

Mariarita ROMANUCCI

Pietro Giorgio TISCAR
Laura BONGIOVANNI

CORSO INTEGRATO

Fulvio MARSILIO

MICROBIOLOGIA ED EPIDEMIOLOGIA Pictro Giorgio TISCAR Cristina E. Donato TRAVERSA Camilla SMOGLICA
VETERINARIA (7 CFU) SSD VET/AS DI FRANCESCO Barbara PAOLETTI Francesco MOSCA
Barbara DI MARTINO
Carmine MEROLA
CORSO MONODISCIPLINARE A Andrea BOARI Monia PERUGINI
FARMACOLOGIA VETERINARIA (6 CFU) Michele AMORENA :
SSD VET/07 Alessia LUCIANI
Paolo Emidio CRISI
CORSO INTEGRATO Giorgio VIGNOLA
ZOOTECNIA GENERALE ED ECONOMIA (8 CFU) | Jorgelina DI PASQUALE Paolo PEZZI Melania GIAMMARCO Oreste VIGNONE
SSD VARI Isa FUSARO
3° ANNO (nuovo riordino valido dall’aa 2023/2024)
CORSO INTEGRATO .
ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Leonardo DELLA SALDA hf:r;‘;”};%%%l}@y:}?ﬁ
VETERINARIA I (7 CFU) SSD VET/03 u
Carmine MEROLA
CORSO MONODISCIPLINARE Andrea BOARI Monia PERUGINI

FARMACOLOGIA VETERINARIA (6 CFU)
SSD VET/07

Michele AMORENA

Alessia LUCIANI
Paolo Emidio CRISI

CORSO INTEGRATO

Angela DI CESARE

PARASSITOLOGIA E MALATTIE PARASSITARIE Donato TRAVERSA Simone MORELLI Baban PAOLETTI
DEGLI ANIMALI (10 CFU) SSD VET/06 arbara

CORSO INTEGRATO Barbara DIMARTINO | .0 o0 oo
MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E POLIZIA Fulvio MARSILIO Cristiana E. DI ;egeﬁcla ]’51 PROFIO
VETERINARIA (11 CFU) SSD VET/05 FRANCESCO

CORSO INTEGRATO

NUTRIZIONE E ALIMENTAZIONE ANIMALE Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO Melania GIAMMARCO
(10 CFU) SSD AGR/18

CORSO INTEGRATO . )

CHIRURGIA GENERALE E METODOLOGIE Lucio PETRIZZI Ri/{)asrst‘;“;’ I&%ﬁ%o Vlgzzﬁ‘j‘é}lﬁfﬁg’gfo
CHIRURGICHE VETERINARIE (8 CFU) SSD VARI

3° ANNO (valido fino all’a.a. 2022/2023)

CORSO INTEGRATO .

ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Leonardo DELLA SALDA hf:;i“é%i%“ﬁgf:}?ﬁ
VETERINARIA I (7 CFU) SSD VET/03

CORSO MONODISCIPLINARE

TOSSICOLOGIA VETERINARIA I (4 CFU) Michele AMORENA Carmine MEROLA Monia PERUGINI
SSD VET/07

CORSO INTEGRATO Simone MORELLI
PARASSITOLOGIA E MALATTIE PARASSITARIE Donato TRAVERSA Angela DI CESARE
DEGLI ANIMALI (9 CFU) SSD VET/06 Barbara PAOLETTI
CORSO INTEGRATO Barbara DIMARTINO | .o oucinp
MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E POLIZIA Fulvio MARSILIO Cristiana E. DI Fedution S’I PROFIO
VETERINARIA I (10 CFU) SSD VET/05 FRANCESCO

CORSO INTEGRATO

NUTRIZIONE E ALIMENTAZIONE ANIMALE Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO Melania GIAMMARCO

(10 CFU) SSD AGR/18

4° ANNO




CORSO INTEGRATO Augusto CARLUCCIO

OSTETRICIA, FISIOPATOLOGIA DELLA Domenico ROBBE Alberto CONTRI

RIPRODUZIONE E TECNICHE DI RIPRODUZIONE Alessia GLORIA

ASSISTITA (7 CFU) SSD VET/10 Ippolito DE AMICIS

CORSO INTEGRATO

ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE . Domenico PALUDI

ANIMALE: PRODUZIONI PRIMARIE (8 CFU) SSD Alberto VERGARA Luca Maria PENNISI Gianluigi FERRI Carlotta LAUTERI

VET/04

CORSO INTEGRATO Alessia LUCIANI “’g{gggﬁgd

SEMEIOTICA E PATOLOGIA MEDICA Andrea BOARI Giovanni ASTE Morena DI TOMMASO Valontina RINALDI

VETERINARIA (8 CFU) SSD VET/08 Paolo Emidio CRISI e ROSE
Francesca Del Signore

CORSO INTEGRATO . R. GIACOMINELLI Andrea BOARI Mortin ROSTO

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E DI Massimo VIGNOLI STUFFLER Gl GTE Andren DE BONIS

LABORATORIO (7 CFU) SSD VARI Morena DI TOMMASO Daniols DI ERANCESCO

CORSO INTEGRATO

ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Giuseppe Mariarita ROMANUCCI

VETERINARIA Il E PATOLOGIA FORENSE (8 CFU) | beonardo DELLA SALDA | )\ g p iCHELLA Laura BONGIOVANNI

SSD VET/03

CORSO MONODISCIPLINARE

Lucio PETRIZZI

ANESTESIOLOGIA E MEDICINA OPERATORIA (5 | Roberto TAMBURRO Vincenzo VARASANO Amanda BIANCHI
CFU) SSD VET/09 Paola STRATICO Andrea PAOLINI
Giulia GUERRI
Melania GIAMMARCO

CORSO INTEGRATO o A Isa FUSARO
ZOOTECNICA SPECIALE (11 CFU) SSD VARI Giorgio VIGNOLA Giuseppe MARTINO Paolo PEZZI

Matteo CHINCARINI
CORSO INTEGRATO . .
SEMEIOTICA E PATOLOGIA CHIRURGICA Roberto TAMBURRO Vlg:ff;‘é}’ﬁfﬁigfo L&iﬁ:gﬁ%gg Pier Augusto SCAPOLO
VETERINARIA (12 CFU) SSD VARI
5° ANNO
CORSO INTEGRATO Maria Veronica
CLINICA MEDICA, TERAPIA MEDICA Andrea BOARI Alessia LUCIANI Giovanni ASTE GIORDANO
VETERINARIA E MEDICINA LEGALE (11 CFU) Raimondo COLANGELI |  Paolo Emidio CRISI Valentina RINALDI
SSD VET/08 Antonio DI LUCA
CORSO INTEGRATO Domenico ROBBE
CLINICA OSTETRICA, ANDROLOGIA E : Brunella GIANGASPERO
GINECOLOGIA VETERINARIA (7 CFU) SSD Augusto CARLUCCIO Alberto CONTRI Alessia GLORIA Roberta BUCCI

Ippolito DE AMICIS
VET/10
CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI Barbara DI MARTINO Luca Maria PENNISI
TRASFORMATI DI ORIGINE ANIMALE (9 CFU) Alberto VERGARA Domenico PALUDI Gianluigi FERRI Carlotta LAUTERI

SSD VARI

CORSO MONODISCIPLINARE
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA (6 CFU)
SSD VET/09 (fino a.a. 2016/2017)

Lucio PETRIZZI

Massimo VIGNOLI
Roberto TAMBURRO
Vincenzo VARASANO

Paola STRATICO’

Amanda BIANCHI

Giulia GUERRI
CORSO INTEGRATO \I/{izl;zg;oT\?/i\/Il{iUSilI{\I%
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA (6 CFU) Lucio PETRIZZI Massimo VIGNOLI A Amanda BIANCHI
Paola STRATICO
SSD VET/09 (a.a. 2017/2018) Giulia GUERRI

VECCHIO ORDINAMENTO D.M. 2000 (VALIDO PER STUDENTI IMMATRICOLATI PRIMA DELL’A.A. 2010/2011)

INSEGNAMENTI

PRESIDENTE

COMMISSIONE

DELLA

ALTRI DOCENTI

INTEGRATO

DEL CORSO

DOCENTI
MATERIE
AFFINI

ESPERTI E
CULTORI
DELLA
MATERIA

1° ANNO




CORSO INTEGRATO

Francesco DE

Andrea CICCARELLI

FISICA MEDICA E STATISTICA (10 CFU) PASQUALE Daniela TONDINI Ivano MASSIRIO Anmalaura SABATUCCT
SSD VARI
CORSO INTEGRATO
PROPEDEUTICA BIOCHIMICA E Francesco DE Roberto GIACOMINELLI Sergio ODDI Clotilde B.ANGELUCCI
BIOLOGIA MOLECOLARE (7 CFU) PASQUALE STUFFLER Cinzia RAPINO Annalaura SABATUCCI
SSD BIO/10
Clotilde B.ANGELUCCI
Roberto Annalaura SABATUCCI
CORSO INTEGRATO Seraio ODDI GIACOMINELLI Ernasson
BIOCHIMICA (11 CFU) SSD VARI & STUFFLER
Cingia RAPINO CIARAMELLANO
mna Lucia SCIPIONI
CORSO INTEGRATO
ANATOMIA VETERINARIA (14 CFU) Domenico TUSO Claudio TAGLIAVIA Vincenzo VARASANO | Pier Augusto SCAPOLO
SSD VARI
CORSO INTEGRATO
ETNOLOGIA ED ETOLOGIA Giorgio VIGNOLA Pia LUCIDI Nicola BERNABO’
VETERINARIA (7 CFU) SSD VARI
CORSO MONODISCIPLINARE Gio[r) afol"vfigiz& N
ECONOMIA E MARKETING (5 CFU) Jorgelina DI PASQUALE 8 Oreste VIGNONE
SSD AGR/01 Melania GIAMMARCO
Isa FUSARO
Fulvio MARSILIO
LINGUA INGLESE (7 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI Pia LUCIDI
Karina [IUVINALE .
Daniela TONDINI
LINGUA INGLESE (4 CFU) SSD L-LIN/12 Francesca ROSATI Francesca VACCARELLI F“I‘I’,‘i‘; lfl?é{lgflo
(PdS A.A. 2004/2005) Karina [IUVINALE Daniola TONDINI
2° ANNO
CORSO MONODISCIPLINARE )
. Marta CZERNIK Domenico IUSO
FISIOLOGIA VETERINARIA (6 CFU) Pasqualino LOI Nicola BERNABO' Luon PALAZZESE
SSD VET/02
CORSO INTEGRATO _
. Marta CZERNIK Domenico IUSO
FISIOLOGIA VETERINARIA (7 CFU) SSD Pasqualino LOI Nicola BERNABO' Luon PALAZZESE

VET/02 (PdS A.A. 2005/2006)

CORSO INTEGRATO
FISIOLOGIA ED ENDOCRINOLOGIA
VETERINARIA (10 CFU) SSD VARI

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOI
Pia LUCIDI

Giulia CAPACCHIETTI

CORSO MONODISCIPLINARE
ANATOMIA FUNZIONALE VETERINARIA
(6 CFU) SSD VET/01

Pasqualino LOI

Domenico IUSO

Claudio TAGLIAVIA

Pier Augusto SCAPOLO

CORSO INTEGRATO
PATOLOGIA GENERALE E . Pietro Giorgio TISCAR
FISIOPATOLOGIA VETERINARIA (6 CFy) | Mariarita ROMANUCCI Laura BONGIOVANNI
SSD VET/03
Fulvio MARSILIO

CORSO MONODISCIPLINARE Donato TRAVERSA Camilla SMOGLICA
MICROBIOLOGIA VETERINARIA (5 CFU) | Pietro Giorgio TISCAR Barbara PAOLETTI Francoseo MOSCA
SSD VET/05 Barbara DI MARTINO

C. E. DI FRANCESCO
CORSO MONODISCIPLINARE Carmine MEROLA
FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA Andrea BOARI Monia PERUGINI

GENERALE VETERINARIA (5 CFU)
SSD VET/07

Michele AMORENA

Alessia LUCIANI
Paolo Emidio CRISI

CORSO INTEGRATO

ISTOLOGIA E ANATOMIA PATOLOGICA
GENERALE VETERINARIA (7 CFU)

SSD VET/03

Mariarita ROMANUCCI

Giuseppe MARRUCHELLA

Laura BONGIOVANNI

3° ANNO




CORSO INTEGRATO

ANATOMIA PATOLOGICA SPECIALE Leonardo DELLA Mariarita ROMANUCCI

VETERINARIA (7 CFU) SSD VET/03 SALDA Laura BONGIOVANNI

CORSO INTEGRATO Giorgio VIGNOLA

ZOOTECNIA GENERALE ED ECONOMIA | Jorgelina DI PASQUALE Paolo PEZZI Melania GIAMMARCO Oreste VIGNONE
(9 CFU) VARI SSD Isa FUSARO

CORSO INTEGRATO Carmine MEROLA

FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA Andrea BOARI Monia PERUGINI

SPECIALE VETERINARIA (4 CFU)
SSD VET/07

Michele AMORENA

Alessia LUCIANI
Paolo Emidio CRISI

CORSO INTEGRATO
PARASSITOLOGIA E MALATTIE

Simone MORELLI

PARASSITARIE DEGLI ANIMALI (9 CFU) Donato TRAVERSA gﬁg:ﬂfgfgfﬁ
SSD VET/06 ¢
CORSO INTEGRATO Pietro Giorgio TISCAR
EPIDEMIOLOGIA E MALATTIE INFETTIVE | Fulvio MARSILIO Cristina E. DI FRANCESCO | Barbara DI MARTINO
DEGLI ANIMALI (7 CFU) SSD VET/05 Federica DI PROFIO
Giovanni ASTE
CORSO INTEGRATO Morena DI TOMMASO .
SEMEIOTICA MEDICA E CHIRURGICA Andrea BOARI R"ﬁrcti‘ﬁ,‘;%igg{o Paolo Emidio CRISI ?)?;‘rliimsf (FSACNACPEOSLCS
VETERINARIA (7 CFU) SSD VARI Vincenzo VARASANO gu
Paola STRATICO’

CORSO INTEGRATO Morens DI TOMMASO
SEMEIOTICA MEDICA E CHIRURGICA Roberto TAMBURRO . .
VETERINARIA (5 CFU) SSD VARI Andrea BOARI Lucio PETRIZZI Vincenzo YARASANO Daniela DI FRANCESCO
(PdS A.A. 2005/2006) Paolo Emidio CRISI

o Paola STRATICO’
gg’lE{OSI?OIGI\izEC%ITII:I'EI({)GICA E Vincenzo VARASANO
METODOLOGIE CHIRURGICHE Roberto TAMBURRO Lucio PETRIZZI Pegiljl zTGRI?ETg{?
VETERINARIE (4 CFU) SSD VET/09

Francesca Del Signore

CORSO INTEGRATO _ Morena DI TOMMASO Andrea BOARI Martina ROSTO
DIAGNOSTICA COLLATERALE MEDICA Massimo VIGNOLI Roberto GIACOMINELLI Giovant ASTE Andres DE BONIS
VETERINARIA (7 CFU) SSD VARI STUFFLER vanm nare

Daniela DI FRANCESCO

4° ANNO




CORSO INTEGRATO Cristina E. DI FRANCESCO Fulvio MARSILIO

ANATOMIA, TECNOLOGIA E PATOLOGIA Domenico IUSO Pa.olo PEZZI Barbara DI MARTINO Pier Augusto SCAPOLO
AVIARE (6 CFU) SSD VARI Claudio TAGLIAVIA

CORSO INTEGRATO

ALIMENTAZIONE ANIMALE (10 CFU) Alessandro GRAMENZI Isa FUSARO Melania GIAMMARCO

SSD AGR/18

Massimo VIGNOLI

CORSO INTEGRATO
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA Lucio PETRIZZI RobertoTAMBURRO Amanda BIANCHI
(6 CFU) SSD VET/09 Vincenzo VARASANO
Paola STRATICO’

CORSO INTEGRATO
OSTETRICIA, FISIOPATOLOGIA DELLA Domenico ROBBE Pasqualino LOI 2{2::1;’ gfgg&l
RIPRODUZIONE E FECONDAZIONE Augusto CARLUCCIO ookt DB AMICIS
ARTIFICIALE (8 CFU) SSD VARI pp
CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE E CONTROLLO DELLE . Domenico PALUDI
PRODUZIONI PRIMARIE DI ORIGINE Alberto VERGARA Luca Maria PENNISI Gianluigi FERRI Carlotta LAUTERI
ANIMALE (8 CFU) SSD VET/04
CORSO MONODISCIPLINARE P ‘e”"cgégﬁ‘g][)slc“
MALATTIE INFETTIVE, PROFILASSI E . :
POLIZIA VETERINARIA II (4 CFU) Fulvio MARSILIO FRANCESCO
SSD VET/05 Barbara DI MARTINO

Federica DI PROFIO
CORSO INTEGRATO Maria Veronica
PATOLOGIA MEDICA, MEDICINA Andrea BOARI Giovanni ASTE Alessia LUCIANI GIORDANO
LEGALE E LEGISLAZIONE VETERINARIA ndrea Morena DI TOMMASO Paolo Emidio CRISI Valentina RINALDI
(7 CFU) SSD VET/08 Cristina DE ROSE
CORSO INTEGRATO Melana GIAMMARCO
ZOOTECNICA SPECIALE (7 CFU) Giorgio VIGNOLA o FUSARO Oreste VIGNONE
SSD AGR/19 Matteo CHINCARINI
CORSO INTEGRATO Lucio PETRIZZI
MEDICINA OPERATORIA E Vincenzo VARASANO Amanda BIANCHI
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA (5 CFU) |  Roberto TAMBURRO Paola STRATICO’ Andrea PAOLINI
SSD VET/09 Giulia GUERRI
CORSO INTEGRATO Lucio PETRIZZI
MEDICINA OPERATORIA E Vincenzo VARASANO Amanda BIANCHI
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA Roberto TAMBURRO Paola STRATICO’ Andrea PAOLINI
(7 CFU) SSD VARI (PdS A.A. 2005/2006) Giulia GUERRI
5° ANNO
CORSO INTEGRATO M‘”Z‘}i vz; ;OAl\gl}’l]fso
CLINICA MEDICA E TERAPIA MEDICA Andrea BOARI Al AN Daniela DI FRANCESCO
VETERINARIA (6 CFU) SSD VET/08 Paoks Bmidio CRISI
CORSO INTEGRATO Morena DI TOMMASO
CLINICA MEDICA E TERAPIA MEDICA Giovanni ASTE .
VETERINARIA (5 CFU) SSD VET/08 Andrea BOARI Alessia LUCIANT | Danicla DIFRANCESCO
(PdS fino all' a.a. 2005/2006) Paolo Emidio CRISI
CORSO INTEGRATO Dﬁfg‘:ﬁt‘éﬁ%‘;ﬁ? Brunella
CLINICA OSTETRICA VETERINARIA Augusto CARLUCCIO Mo T ORIA GIANGASPERO
(3 CFU) SSD VET/10 Topolite DB AMICIS Roberta BUCCI
CORSO INTEGRATO
ISPEZIONE E CONTROLLO DEIPRODOTTI [ (0 oo oo Domenico PALUDI Luca Maria PENNISI Carlotia LAUTERI

TRASFORMATI DI ORIGINE ANIMALE
(7 CFU) SSD VET/04

Gianluigi FERRI




ESAMI MANTENUTI AL SOLO FINE DELLE EQUIPOLLENZE

PRESIDENTE ESPERTI E
DOCENTI DEL CORSO INTEGRATO |[CULTORI
INSEGNAMENTI DELLA
COMMISSIONE O DI MATERIE AFFINI DELLA
MATERIA
(Ord. 1995) CORSO INTEGRATO 4.1 .
ISTOLOGIA, EMBRIOLOGIA E et U0 Cllzmitte TACLIAIA, ﬁiﬁ?gﬁﬁmmﬁu’ U || i SCAVTLD)
ANATOMIA DEGLI ANIMALI DOMESTICI
(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
ANATOMIA VETERINARIA ; Claudio TAGLIAVIA, Paolo BERARDINELLL, Alessandra | .
SISTEMATICA E COMPARATA (9 CFU) DU MARTELLI I A EAIFOILD)
SSD VET/01
(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE Michele AMORENA Augusto CARLUCCIO
IGIENE E MEDICINA PREVENTIVA DEL Fulvio MARSILIO Barbara DI MARTINO Federica DI PROFIO Pier Augusto SCAPOLO
CANE E DEL GATTO (20 CFU) SSD VARI
(PDS A.A. 2001/2002)
(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
MEDICINA E CHIRURGIA DEL CANE E Andrea BOARI Leonardo DELLA SALDA
DEL GATTO (20 CFU) SSD VARI Giovanni ASTE

(PDS A.A. 2001/2002)

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE

MEDICINA E CHIRURGIA DEL CAVALLO
SPORTIVO (20 CFU) SSD VARI

(PDS A.A. 2001/2002)

Lucio PETRIZZI

Roberto TAMBURRO, Vincenzo VARASANO, Paola
STRATICO?’, Paolo BERARDINELLI

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
DIAGNOSTICA COLLATERALE NELLA
CLINICA DEI MAMMIFERI DOMESTICI
(20 CFU) SSD VARI

(PDS A.A. 2001/2002)

Massimo VIGNOLI

Roberto TAMBURRO Leonardo DELLA SALDA Fulvio
MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Domenico ROBBE

(Ord. 2000) CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE

ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE
ANIMALE: QUALITA, SICUREZZA E
GESTIONE DELLE EMERGENZE
SANITARARIE (20 CFU) SSD VARI

(PDS A.A. 2001/2002)

Alberto VERGARA

Pasqualino LOI, Leonardo DELLA SALDA
Michele AMORENA Fulvio MARSILIO
Luca Maria PENNISI Domenico PALUDI, Gianluigi
FERRI

Carlotta LAUTERI

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE

MEDICINA, CHIRURGIA E IGIENE DEL
CANE E DEL GATTO (15 CFU) SSD VARI
(PDS A.A. 2002/2003)

Andrea BOARI

MARSILIO, PETRIZZI, ROBBE

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE (PDS A.A.
2003/2004) (10 CFU) SSD VARI

Fulvio MARSILIO

BERARDINELLI, PETRIZZI, CARLUCCIO, VIGNOLA,
VERGARA, TISCAR, LOL, GRAMENZI, BOARI,
ROBBE, TRAVERSA Federica DI PROFIO

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
ANIMALI DA AFFEZIONE (10 CFU)
SSD VARI (PDS A.A. 2004/2005)

Andrea BOARI

CARLUCCIO, MARSILIO, PETRIZZI, ASTE

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE
ANIMALI DA REDDITO (10 CFU)
SSD VARI (PDS A.A. 2004/2005)

Giorgio VIGNOLA

CARLUCCIO, GRAMENZI, VERGARA, FUSARO Matteo
CHINCARINI

CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE

Francesca DE SANTIS
Maria Veronica

ANIMALI DA AFFEZIONE (6 CFU) Andrea BOARI CARLUCCIO, MARSILIO, PETRIZZI, ASTE

GIORDANO
SSD VARI (PDS A.A. 2005/2006 e Valentina RINALDI
2006/2007)
CORSO INTEGRATO
PROFESSIONALIZZANTE

ANIMALI DA REDDITO (6 CFU)
SSD VARI (PDS A.A. 2005/2006 e
2006/2007)

Giorgio VIGNOLA

CARLUCCIO, GRAMENZI, VERGARA, FUSARO Matteo
CHINCARINI




VECCHIO ORDINAMENTO D.M. 05.06.1995

PRESIDENTE %S[I;E?g;f
INSEGNAMENTI DELLA DOCENTI MATERIE AFFINI
COMMISSIONE DELLA
MATERIA
1° ANNO
FISIC0 MATENATICA ASQUALE Danicla TONDINI & SABATUCCI

CORSO INTEGRATO 2.1

Francesco DE

Roberto GIACOMINELLI STUFFLER Sergio ODDI,

Clotilde BANGELUCCI

CHIMICA E PROPEDEUTICA BIOCHIMICA PASQUALE Cinzia RAPINO Annalaura SABATUCCI
Clotilde B.ANGELUCCI

CORSO INTEGRATO 2.2 Annalaura SABATUCCI

BIOCHIMICA VETERINARIA Sergio ODDI Roberto GIACOMINELLI STUFFLER, Cinzia RAPINO Francesca

SISTEMATICA E COMPARATA CIARAMELLANO

Lucia SCIPIONI

CORSO INTEGRATO 3.1 ) Claudio TAGLIAVIA, Roberto GIACOMINELLI .

BIOLOGIA ANIMALE E VEGETALE Domenico TUSO STUFFLER, Isa FUSARO Pier Augusto SCAPOLO

2° ANNO

CORSO INTEGRATO 4.2 Domenico TUSO Claudio TAGLIAVIA. Paolo BERARDINELLI Alessandra | b oo 6eaPOLO

ANATOMIA DEGLI ANIMALI DOMESTICI

MARTELLI

CORSO INTEGRATO 5.1
FISIOLOGIA ED ETOLOGIA DEGLI
ANIMALI DOMESTICI

Pasqualino LOI

Domenico ITUSO
Marta CZERNIK
Luca PALAZZESE

CORSO INTEGRATO 5.2
FISIOLOGIA ED ENDOCRINOLOGIA
DEGLI ANIMALI DOMESTICI

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOI,
Pia LUCIDI

Giulia CAPACCHIETTI

CORSO INTEGRATO 6.1
PATOLOGIA GENERALE VETERINARIA

Mariarita ROMANUCCI

Laura BONGIOVANNI, Pietro Giorgio TISCAR

CORSO INTEGRATO 7.1
MICROBIOLOGIA, IMMUNOLOGIA E

Pietro Giorgio TISCAR

Fulvio MARSILIO Donato TRAVERSA
Barbara PAOLETTI Barbara DI MARTINO

VIROLOGIA VETERINARIA Cristina E. DI FRANCESCO Francesco MOSCA
CORSO INTEGRATO 8.1 .

FARMACOLOGIA E TOSSICOLOGIA Michele AMORENA Andrea B%A“T;Inexg;%ﬁﬁio CRISI Monia PERUGINI
VETERINARIA J

CORSO INTEGRATO 9.1 o

ZOOTECNIA GENERALE E Jorgelina DI PASQUALE | P20lo PEZZL, G“’l\r/[g‘;’ YIG({X]KA‘?VI‘X;SCS‘(‘;““’ GRAMENZI

MIGLIORAMENTO GENETICO clana

CORSO INTEGRATO 11.1 A )

PARASSITOLOGIA E MALATTIE Donato TRAVERSA Simone MORELLIII; ﬁg’i"‘éﬁ% CESARE, Barbara

PARASSITARIE

3° ANNO

CORSO INTEGRATO 6.2 Leonardo DELLA Mariarita ROMANUCCI

ANATOMIA PATOLOGICA VETERINARIA SALDA Laura BONGIOVANNI

CORSO INTEGRATO 7.2 Cristina Esmeralda DI FRANCESCO

MALATTIE INFETTIVE E PATOLOGIA Fulvio MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Barbara DI MARTINO,

AVIARE Federica DI PROFIO

CORSO INTEGRATO 10.1 Isa FUSARO

NUTRIZIONE ED ALIMENTAZIONE Alessandro GRAMENZI Gioreio VIGNOLA

ANIMALE torgt

CORSO INTEGRATO 12.1 Andrea BOARI Morena DI TOMMASO Giovanni ASTE

SEMEIOTICA E DIAGNOSTICA nar Alessia LUCIANI , Paolo Emidio CRISI

CORSO INTEGRATO 15.1 Luca Maria PENNISI

INDUSTRIA E CONTROLLO DI QUALITA Alberto VERGARA Domenico PALUDL Gianluigi FERRI Carlotta LAUTERI

DEGLI ALIMENTI

CORSO INTEGRATO 12.2
PATOLOGIA MEDICA

Giovanni ASTE

Morena DI TOMMASO, Andrea BOARI
Alessia LUCIANI

4° ANNO




CORSO INTEGRATO 9.2

N Alessandro GRAMENZI Matteo CHINCARINI
ZOOTECNICA SPECIALE E TECNICHE DI Giorgio VIGNOLA .
ALLEVAMENTO Melania GIAMMARCO Isa FUSARO Oreste VIGNONE
CORSO INTEGRATO 13.1 . .
Lucio PETRIZZI Massimo VIGNOLI
PATOLOGIA E SEMEIOTICA Roberto TAMBURRO . s e s
CHIRURGICA Vincenzo VARASANO Paola STRATICO’ Giulia GUERRI
CORSO INTEGRATO 13.2 . .
Lucio PETRIZZI Massimo VIGNOLI
ANESTESIOLOGIA E CLINICA Roberto TAMBURRO Vincenzo VARASANO Paola STRATICO’ Giulia GUERRI Amanda BIANCHI
CHIRURGICA
CORSO INTEGRATO 7.3 Cristina Esmeralda DI FRANCESCO
EPIDEMIOLOGIA, MALATTIE INFETTIVE Fulvio MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Barbara DI MARTINO,
E SANITA PUBBLICA VET. II Federica DI PROFIO
CORSO INTEGRATO 12.3 Andrea BOARI Giovanni ASTE Alessia LUCIANI, Morena DI TOMMASO,
CLINICA MEDICA E MEDICINA LEGALE ndrea Paolo Emidio CRISI
Domenico ROBBE Lucio PETRIZZI Alberto CONTRI Brunella
CORSO INTEGRATO 14.1 . .
CLINICA OSTETRICA VETERINARIA Augusto CARLUCCIO Alessia GLORIA Ippolito DE AMICIS GIANGASPERO
Roberta BUCCI
CORSO INTEGRATO 15.2 Luca Maria PENNISI
ISPEZIONE, CONTROLLO E Alberto VERGARA Domenico PALUDI, Gianluigi FERRI Carlotta LAUTERI
CERTIFICAZIONE DEGLI ALIMENTI
VECCHIO ORDINAMENTO (1988)
ESPERTI E
PRESIDENTE CULTORI
INSEGNAMENTI DELLA DOCENTI MATERIE AFFINI
COMMISSIONE DELLA
MATERIA
ANATOMIA VETERINARIA SISTEMATICA .
E COMPARATA IcIl- ANATOMIA Domenico IUSO Claudio TAGLIAVIA, Paolo BERARDINELLI Pier Augusto SCAPOLO

TOPOGRAFICA VETERINARIA

Alessandra MARTELLI

FISIOLOGIA VETERINARIA, ETOLOGIA E
PROTEZIONE ANIMALE 1-1I

Nicola BERNABO’

Pasqualino LOI, Pia LUCIDI

Giulia CAPACCHIETTI

PATOLOGIA GENERALE VETERINARIA

Mariarita ROMANUCCI

Laura BONGIOVANNI, Pietro Giorgio TISCAR

FARMACOLOGIA, FARMACODINAMICA E
FARMACIA VETERINARIA

Michele AMORENA

Carmine MEROLA
Andrea BOARI, Paolo Emidio CRISI

Monia PERUGINI

TOSSICOLOGIA VETERINARIA

Michele AMORENA

Carmine MEROLA Andrea BOARI

Monia PERUGINI

PROPEDEUTICA I - II: (Semiologia medica
veterinaria e metodologia clinica)

Andrea BOARI

Giovanni ASTE Alessia LUCIANI , Morena DI
TOMMASO, Paolo Emidio CRISI

PATOLOGIA CHIRURGICA VETERINARIA

Roberto TAMBURRO

Lucio PETRIZZI Vincenzo VARASANO Paola
STRATICO’ Giulia GUERRI

ZOOTECNICA I: Valutazione morfofunzionale
degli animali, Etnologia , Igiene ed Etologia
Zootecnica

Giorgio VIGNOLA

Alessandro GRAMENZI
Paolo PEZZI Melania GIAMMARCO Matteo
CHINCARINI

Oreste VIGNONE

PARASSITOLOGIA VETERINARIA
MALATTIE PARASSITARIE DEGLI
ANIMALI DOMESTICI

Donato TRAVERSA

Simone Morelli, Angela DI CESARE, Barbara PAOLETTI

NUTRIZIONE ED ALIMENTAZIONE
ANIMALE

Alessandro GRAMENZI

Isa FUSARO Giorgio VIGNOLA




Leonardo DELLA Maria Rita ROMANUCCI
ANATOMIA PATOLOGICA VET. I - II SALDA o BONGIOVANNI
Giovanni ASTE Morena DI TOMMASO
PATOLOGIA MEDICA VETERINARIA Andrea BOARI Alossia LUCIANT , Paslo Emidio CRISI
Cristina Esmeralda DI FRANCESCO
PATOLOGIA AVIARE Fulvio MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Barbara DI MARTINO
Federica DI PROFIO
ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI Luca Maria PENNISI
DI OR. AN. II - IGIENE E TECNOL. ALIM. Alberto VERGARA Domenico PALUDI Gianluigi FERRI Carlotta LAUTERI
Cristina Esmeralda DI FRANCESCO
gﬁh‘ﬁg&?ﬁ ﬁTTIVE’ POLIZIA Fulvio MARSILIO Pietro Giorgio TISCAR Barbara DI MARTINO
Federica DI PROFIO
. . Brunella
PATOLOGIA DELLA RIPRODUZIONE E Domenico ROBBE Pasqualino LOI Alberto CONTRI
FECONDAZIONE ARTIFICIALE Augusto CARLUCCIO Alessia GLORIA Ippolito DE AMICIS GIANGASPERO
Roberta BUCCI
MEDICINA LEGALE, DEONTOLOGIA E Andrea BOARI Giovanni ASTE Morena DI TOMMASO, Paolo Emidio
LEGISLAZIONE E PROT. ANIM. CRISI
PATOLOGIA NUTRIZIONALE E
METABOLICA DIAGNOSTICA DI Massimo VIGNOLI ATISSSI\;&%:‘QSR(?MENZ.IA/;%dEreS B?‘}Rl.g/.l"rce‘l‘ﬁ;l
LABORATORIO , G1ovanni , Faolo Emidio
MEDICINA OPERATORIA VETER. - Roberto TAMBURRO Lucio PETRIZZI , Vincenzo VARASANO, Paola Amanda BIANCHI
ORTOPEDIA VETERINARIA STRATICO”, Giulia GUERRI Andrea PAOLINI
IMMUNOPATOLOGIA - PATOLOGIA DEL Leonardo Fulvio MARSILIO
CONIGLIO E DELLA SELVAGGINA DELLA SALDA Mariarita ROMANUCCI Laura BONGIOVANNI
RADIOLOGIA VETERINARIA E MEDICINA . . . .
NUCLEARE Massimo VIGNOLI Lucio PETRIZZI, Giovanni ASTE
CLINICA CHIRURGICA VETERINARIA - . Paolo BERARDINELLI Luca VALBONETTI Umberto
ANESTESIOLOGIA VETERINARIA Lucio PETRIZZI TOSI Amedeo CUOMO Amanda BIANCHI
Paolo PEZZ1
iggg\]:}i&ngﬁ% g]}iggll—)IC:NIM ALE Giorgio VIGNOLA Alessandro GRAMENZI Melania GIAMMARCO Isa Oreste VIGNONE
: FUSARO Matteo CHINCARINI
. . Brunella
CLINICA OSTETRICA E GINECOLOGICA Domenico ROBBE Lucio PETRIZZI Alberto CONTRI
VETERINARIA Augusto CARLUCCIO Alessia GLORIA Ippolito DE AMICIS GIANGASPERO
Roberta BUCCI
CLINICA MEDICA VETERINARIA - Andrea BOARI Giovanni ASTE Alessia LUCIANI
TERAPIA MEDICA VETERINARIA r Morena DI TOMMASO, Paolo Emidio CRISI
ISPEZIONE E CONTROLLO DEI PRODOTTI Luca Maria PENNISI
ALIMENTARI DI ORIG. ANIM. [ Alberto VERGARA Domenico PALUDI Gianluiei FERRI Carlotta LAUTERI
LAVORI PRATICI NEI MACELLI ! 1aniugl
OSTETRICIA VETERINARIA Domenico ROBBE Lucio PETRIZZI Brunella
PATOLOGIA DEGLI ANIMALI DA Augusto CARLUCCIO | Andrea BOARI Alberto CONTRI Alessia GLORIA Ippolito GIANGASPERO
COMPAGNIA DE AMICIS Roberta BUCCI
PROFILASSI DELLE MALATTIE Fulvio MARSILIO
PARASSITARIE PATOLOGIA INFETTIVA Donato TRAVERSA Pietro Giorgio TISCAR Barbara PAOLETTI

DEGLI OVINI E CAPRINI

Cristina E. DI FRANCESCO Angela DI CESARE

IGIENE E TECNOLOGIA AVICOLA -
EPIDEMIOLOGIA VETERINARIA

Fulvio MARSILIO

Giorgio VIGNOLA Barbara DI MARTINO
Cristina E. DI FRANCESCO Federica DI PROFIO

f.to IL DIRETTORE

(Prof. Lucio PETRIZZI)




